
 

 

                                                                                                                            Konstancin-Jeziorna,  01.08.2023 r.  

              

                                                                                                                             Do wszystkich 

                                                                                                                             Uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu. Na wykonanie roboty budowlanej dla nw. zadania: „Przebudowa Oddziału Chorób 

Wewnętrznych wraz z Pododdziałem Kardiologicznym i Gastroenterologicznym oraz Oddziału Chirurgii Ogólnej 

i Gastroenterologicznej w Szpitalu Św. Anny w Warszawie”.   Znak sprawy – TP 50/2023. 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Uprzejmie proszę o udzielenie informacji odnośnie pozycji, gdzie w podstawie użyto dwóch katalogów np. pozycja 93  

KNR 2-01 

0239-01 

0214-03 

Czy ta pozycja przy wycenie ma zawierać sumę katalogów KNR 2-01 

0239-01 oraz KNR 2-01 0214-03? 

Analogicznie jest również w pozycjach: 99, 115, 116.  

Odpowiedź: W pozycjach, gdzie użyto dwóch katalogów, jest zawarta suma tych pozycji. Dodatkowe 

wyjaśnienie poniżej. 
 

Pytanie 2  

Proszę również o odpowiedź czy w przypadku pozycji takich jak.: Pompa obiegowa Dn40 przepływ 6,75m3/h, moc 

550W PN6/10 (KNR 7-07 0101-01), gdzie wg katalogów nie ma materiałów nie należy dodawać materiału.  

Odpowiedź: Należy uwzględnić również materiały. Dodatkowe wyjaśnienie poniżej. 

 

 

Dodatkowe wyjaśnienie: 

Podstawą do określenia zakresu prac jest dokumentacja techniczna, a w dalszej kolejności przedmiar prac z 

podstawami przyjętymi na podstawie Katalogów Nakładów Rzeczowych, gdzie KNR-y mają rolę pomocniczą. 

Wykonawca powinien w każdej pozycji kosztorysowej uwzględniać wszystkie prace podstawowe i pomocnicze 

niezbędne do wykonania opisanego zakresu prac i osiągnięcia celu opisanego w zamówieniu, np. prace 

malarskie na wysokości można wykonać ręcznie przy pomocy drabiny lub rusztowania lub przy pomocy 

specjalistycznego agregatu, wybór metody wykonania zależy od Wykonawcy, natomiast Zamawiającego 

interesuje efekt końcowy - wykonane prace malarskie zgodnie ze sztuka budowlaną i wymaganiami 

dokumentacji technicznej. 



 
 
 
 
 

 
 

Wykonawca musi uwzględnić w składanej ofercie wszystkie prace niezbędne do wykonania zamówienia, 

uwzględniając wszelkie ryzyka, w tym finansowe, związane i ich prawidłowym wykonaniem. Zamawiający 

zakłada, że złożona oferta zawiera wszystko co jest niezbędne do wykonania opisanego zamówieniem zakresu 

prac, bez możliwości późniejszego powoływania się Wykonawcy na nieuwzględnienie w zakresie oferty 

jakiegokolwiek elementu prac, jak chociażby wspomniana pompa obiegowa. 

 

 


